Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Теплое»

ПРИКАЗ

28 февраля  2020 г.                                                                         № 40

Об утверждении списка учебников из федерального перечня,

используемых в 2020-2021 учебном году

На основании приказа  Министерства просвещения РФ от 28 декабря 2018 г. N 345 «Об

утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального и

общего основного общего, среднего общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить следующий перечень учебной литературы для обеспечения образовательного

процесса на 2020-2021 учебный год:

1 класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Азбука в 2-х частях  Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А.

Просвещение

2 Изобразительное  искусство Неменская Л.А. // под редакцией

Неменского Б.Н.

Просвещение

3 Литературное чтение в 2-х частях и

рабочие тетради

Климанова Л.Ф., Виноградская

Л.А., Горецкий В.Г.

Просвещение

4 Математика в 2-х частях и рабочие

тетради.

Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Просвещение

5 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение

6 Окружающий мир в 2-х частях и

рабочие тетради

Плешаков А.А. Просвещение

7 Пропись к учебнику Азбука  Горецкий В.Г. Просвещение

8 Русский язык и рабочие тетради Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение

9 Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение

10 Физическая культура Лях В.И. Просвещение

2 класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Английский язык и рабочая тетрадь Афанасьева О.В.  Дрофа

2 Изобразительное искусство Неменская Л.А. // под редакцией

Неменского Б.Н.

Просвещение

3 Литературное чтение в 2-х частях  Климанова Л.Ф., Виноградская

Л.А., Горецкий В.Г.

Просвещение

4 Математика в 2-х частях Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Просвещение

5 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение

garantf1://70210528.0/
garantf1://70210528.0/
garantf1://70210528.0/

6 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение

7 Русский язык в 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение

8 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение

9 Технология Роговцева Н.И.       Просвещение

10 Физическая культура 1- 4 кл. Лях В.И. Просвещение

3  класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Английский язык  Афанасьева О.В. Дрофа

3 Изобразительное искусство Неменская Л.А. // под редакцией

Неменского Б.Н.

Просвещение

4 Литературное чтение  Климанова Л.Ф. , Горецкий В.Г Просвещение

5 Математика Моро М.И. ,Волкова С.И.   Просвещение

6 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение

7 Окружающий мир Плешаков А.А        Просвещение

8 Русский язык Канакина В.П. ,Горецкий В.Г. Просвещение

9 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение

1

0

Технология Роговцева Н.И.       Просвещение

1

1

Физическая культура 1- 4 кл. Лях В.И. Просвещение

4 класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Английский язык  Тер-Минасова С.Г., Узунова

Л.М., Сухина Е.И.

Академкнига

2 Изобразительное искусство Неменская Л.А. // под редакцией

Неменского Б.Н.

Просвещение

3 Литературное чтение  Климанова Л.Ф. , Горецкий В.Г Просвещение

4 Математика Моро М.И., Волкова С.И.   Просвещение

5 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение

6 Окружающий мир Плешаков А.А        Просвещение

7 Основы духовно-нравственной

культуры народов России. Основы

православной культуры

Кураев А.В. Просвещение

8 Русский язык Канакина В.П. ,Горецкий В.Г. Просвещение

9 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение

10 Физическая культура 1- 4 кл. Лях В.И. Просвещение

5 класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Английский язык 5

Тер-Минасова С.Г., Узунова Л.М.,

Сухина Е.И.

Академкнига

2 Биология 5  Сухова Т.С, Строгова В.И. ВЕНТАНА-

ГРАФ

3 Всеобщая история. История Древнего

мира. 5

Вигасин А.А., Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С.

Просвещение

4 География 5-6

Алексеев А.И. Николина В.В. Просвещение

5 Искусство. Изобразительное

искусство 5

Ломов С.П., Игнатьев С.Е.,

Кармазина М.В.

Дрофа

6 Литература 5

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

Просвещение

7 Математика 5

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Якир Н.С.

ВЕНТАНА-

ГРАФ

8 Музыка 5

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение

9 Немецкий язык. Второй иностранный

язык

Аверин М.М. Просвещение

10 Обществознание 5  Боголюбов Л.В. Просвещение

11 Основы безопасности

жизнедеятельности 5-6

Виноградова Н.Ф. Смирнов Д.В. ВЕНТАНА-

ГРАФ

12 Русский язык 5

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,

Тростенцова Л.А. и др.

Просвещение

13 Технология 5

Синица Н.В., Самородский П.С.,

Симоненко В.Д. и др.

ВЕНТАНА-

ГРАФ

14 Физическая культура 5  Матвеев А.П. Просвещение

6 класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Английский язык  Тер-Минасова С.Г., Узунова Л.М.,

Сухина Е.И.

Академкнига

2 Биология Пономарева И.Н. Вентана - Граф

3 География 5-6  Алексеев А.И. Николина В.В.. Просвещение

4 История России Пчелов Е.В. Русское слово

5 История Средних веков Агибалова Е.В., Донской В.М. Просвещение

6 Литература  Коровина В.Я. Просвещение

7 Математика Мерзляк А.Г. ВЕНТАНА-ГРАФ

8 Немецкий язык. Второй

иностранный язык

Аверин М.М. Просвещение

9 ОБЖ 5-6 Виноградова Н.Ф. Смирнов Д.В. ВЕНТАНА-ГРАФ

10 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,

Иванова Н.Ф.

Просвещение

11 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А.

Просвещение

12 Технология под ред. Симоненко В.Д. ВЕНТАНА ГРАФ

7 класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Якир Н.С.

ВЕНТАНА-ГРАФ

2 Английский язык  Тер-Минасова С.Г., Узунова Л.М.,

Кононова Е.В.

Академкнига

3 Биология Константинов В.М., Бабенко В.Г.,

Кучменко В.С.

Вентана - Граф

4 География

Коринская В.А., Душина И.В.,

Щенев В.А.

Дрофа

5 Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л.С. Просвещение

6 Информатика и ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Бином

7 История России Пчелов Е.В. Русское слово

8 История Дмитриева О В. под редакцией

Карпова С.П.

Русское слово

9 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Просвещение

10 Немецкий язык. Второй

иностранный язык

Аверин М.М. Просвещение

11 ОБЖ 7-9 Виноградова Н.Ф. Смирнов Д.В. ВЕНТАНА-ГРАФ

12 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,

Иванова Н.Ф.

Просвещение

13 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А.

Просвещение

14 Технология. Технология ведения

дома

Синица Н.В.,  Симоненко В.Д. ВЕНТАНА ГРАФ

15 Физика Перышкин  А.В. Дрофа

8 класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Якир Н.С.

ВЕНТАНА-ГРАФ

2 Английский язык в 2-х частях Тер-Минасова С.Г., Узунова Л.М.,

Кононова Е.В.

Академ книга/

Учебник

3 Биология Маш Д.В., Драгомилов А.Г.   ВЕНТАНА ГРАФ

4 Всеобщая история. Новая история

1800 – 1928 гг.

Юдовская А.Я. Просвещение

5 География России. Природа Баринова И.И. Дрофа

6 Информатика и ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Бином

7 История России XVIII Пчелов Е.В. Русское слово

8 Литература

Коровина В.Я Просвещение

9 Немецкий язык. Второй иностранный

язык

Аверин М.М. Просвещение

10 ОБЖ 7-9 Виноградова Н.Ф. Смирнов Д.В. ВЕНТАНА ГРАФ

11 Обществознание Боголюбов Л.М. Просвещение

12 Русский язык Тростенцова Л.А.Ладыженская

Т.А.,

Просвещение

13 Технология Гончаров В. А., Электов А.А.,

Симоненко В.Д.

ВЕНТАНА ГРАФ

14 Физика Перышкин А.В. Дрофа

15 Физическая культура 8-9 кл. под ред. Лях В.И. Просвещение

16 Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение

9 класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Якир Н.С.

ВЕНТАНА-ГРАФ

2 Английский язык Тер-Минасова С.Г., Узунова Л.М.,

Кононова Е.В.

Академкнига

3 Биология Пономарева И.В., Корнилова О.А. Вентана – Граф

4 Всемирная история XX век Сороко-Цюпа О.С. Просвещение

5 География Ром В.Я., Дронов В.П. Дрофа

6 Информатика и ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Бином

7 История России Соловьев К.А. Шевырев А.П. под

редакцией Петрова Ю.А.

Русское слово

8 Литература Коровина В.Я. Просвещение

9 Немецкий язык. Второй

иностранный язык

Аверин М.М. Просвещение

10 ОБЖ 7-9 Виноградова Н.Ф. Смирнов Д.В. ВЕНТАНА ГРАФ

11 Обществознание Боголюбов Л.М. Просвещение

12 Русский язык Ладыженская Т.А.

13 Технология под ред. Симоненко В.Д. ВЕНТАНА ГРАФ

14 Физика Перышкин А.В. Дрофа

15 Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение

10 класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Информатика и ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Бином

2 Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение

3 Русский язык 10-11 кл. Рыбченкова Л.М., Власенков А.И. Просвещение

4 Литература Лебедев Ю.В. Просвещение

5 Физика Мякишев Г.Я. Дрофа

6 История России  Никонов В.П.  Девятов С.В. Под

редакцией Карпова С.П.

Русское слово.

7 Человек и общество 10 кл. Боголюбов Л.Н. Просвещение

8 История. Всеобщая . Новейшая

история 1914 начало 21 век 10-11

Загладин Н.В. Белоусов Л.С. под

редакцией Карпова С.П.

Русское слово

9 Биология Сухорукова Л.Н. Кучменко В.С. Просвещение

10 География 10 кл. Максаковский В.П. Просвещение

11 Алгебра и начало анализа 10 кл.  Колягин Ю.М., Ткачева М.В.,

Федорова Н.Е.

Просвещение

12 Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л.С. Просвещение

13 ОБЖ 10-11 Ким С.В.  ВЕНТАНА ГРАФ

14 Английский язык (базовый уровень) Афанасьева О.В. Просвещение

15 Технология под ред. Симоненко В.Д. ВЕНТАНА ГРАФ

16 Физическая культура под ред. Лях В.И. Просвещение

17 Астрономия. 10 – 11 класс Воронцов – Вельяминов Б.А. Дрофа

11 класс

№

п/п

Учебник Автор Издательство

1 Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение

	На основании приказа  Министерства просвещения РФ от 28 декабря 2018 г. N 345 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального и общег...